64
Expectanda est tota-
lis egressio pueri ex
utero ad Baptismum,
nisi mors immineat, 64

Vide *Pueri*.

Qui in maternis uteris
sunt, ideo cum matre
baptizati non possunt;
quia qui natus adhuc
secundum Adam non
est, renasci secundum
Christum non potest,
64

Filiū Judæorum & In-
fidelium, an baptizan-
di invitis parentibus,
65. 66

Sacramenti Baptismi
forma à Christo tra-
dita, 66

In dubio an qui Bap-
tismum vult suscipere

INDEX RERUM.

- jam fuerit baptizatus , quâ verborum formulâ utendum , 67
Quid in Baptismo puerorum qui fuerunt expositi ? *ibid.*
Baptismi iteratio , absque probabili dubio , quibus pœnis obnoxia , 68
Baptisma , pueris domi baptizatis imminentे mortis periculo iterum administrare nefas , etiam cum adjunctione , 69. 70
Quid agendum cum Baptizatis ab Hæreticis , 70. 71
Eorum pœna qui Baptismum bis suscipiunt , irregularitas perpetua , si scienter id egerint , 71
Si subtrahatur aliquid quod sit de essentia formæ , non est Baptismus , & ille qui baptizat graviter peccat , *ibid.* & 321
Inter Baptizatum & baptizatum debet esse discretio ; ideoque non licet in casu necessitatis se ipsum baptizare , 72. & 319. 320
Baptismi legitimus minister solus Sacer-
- dos , 73
Laicus baptizans extra necessitatis articulum , peccat quidem , tamen Sacramentum Baptismi confert , *ibid.*
Parentes liberos suos baptizare non debent , absque manifesta necessitate , 74. & 323.
324
Qui non est baptizatus , an alterum baptizare possit , *ibid.* & 75
Baptismus , cùm solemniter & ordinatè celebratur , suscipi debet à Presbytero curam animarum habente , vel ab aliquo vice ejus , 75
Integritas Baptismi consistit in forma verborum & in usu materiæ ; & ideo , si unus verba proferat , & alius immixtus , non est Baptismus , *ibid.* & 313
Baptismus , pluribus simul conferri potest in casu necessitatis , 75.
76
Baptismus parvolorum non differendus , scilicet de adultis , 76. 77
Baptismi capax est omnis homo vivens , 78

R iiiij

INDEX RERUM.

- Quid de amentibus &
 furiosis , *ibid.* & 325
 In Baptismo Monstro-
 rum cautio magna ad-
 hibenda , 79. 80. &
 387
 Dispositiones ad Bap-
 tismum requisitæ , 80.
 & seqq.
Baptismus est janua Sa-
 cramentorum om-
 nium , 85. 89
 Varii illius effectus at-
 que fructus , 85. &
 seqq.
 Per Baptismum incor-
 poratur aliquis Chri-
 sto , quasi membrum
 ipsius , 86
 Ad Baptismum acce-
 dentes adulti , tantò
 plus de gratia novita-
 tis accipiunt , quantò
 sunt magis dispositi ,
 87
 Per Baptismum id agi-
 tur , ut vetus homo
 crucifigatur , & corpus
 peccati destruatur ,
 89
 Discrimen inter Bap-
 tismum flaminis , seu
 in voto , & baptismum
 flaminis , seu aquæ ,
 88. & 314. 315
 In Baptismo flaminis
 purificamur à culpa ;
 in baptismo flaminis ,
- purificamur à culpa
 & à satisfactoria pœ-
 na ; in baptismo san-
 guinis purificamur ab
 omni miseria , 89. &
 315
 An baptismus cum fic-
 tione suscepimus produ-
 cat gratiam , recedente
 fictione per veram pœ-
 nitentiam , *ibid.* 90.
 & 329
 Baptismi Ceremoniæ
 explicantur , 91. 92.
 & seqq.
 Per Baptismum spiri-
 tus sanctus accipitur ;
 & sic à Baptizatis &
 Spiritum sanctum con-
 secutis , ad bibendum
 Calicem Domini per-
 venitur , 192
 Casus practici de Bap-
 tismo , 311. & seqq.
 Baptismus invisibiliter
 ministratur , quem non
 contemptus religionis ,
 sed articulus necessi-
 tatis excludit , 53. &
 317
Beatitudinis salutem ex-
 tra Ecclesiam nemo
 potest percipere vel te-
 nere , 82
 Beatitudo divina acce-
 dentem ad baptismum ,
 in sui participationem
 admittit , 85

INDEX RERUM.

Vide *Cœlum, Regnum.*
Benedictio quæ adliberar aquæ, non est de necessitate Baptismi, 59
Benedictionis hujus efficacia & virtus, *ibid.*
Benedictio Chrismatis Confirmationis, ab Episcopo facta, non ad solemnitatem tantum, sed & ad validitatem hujus Sacramenti requiritur, 115
Bonofianorum error, 70

C

CALICIS consecranda materia, vinum aquâ mistum, 133.
 134. 135 Horum verborum sensus: *Hic est Calix sanguinis mei, &c.* 145.
 147. & 152. Calix benedictionis communicatio sanguinis Christi est, 147
 Calicis materia & forma, 270
 Calix quandonam amittit consecrationem suam, *ibid.*
Calvini error de vi & efficacia Sacramentorum, 29
 Item de realitate corporis Christi in Eu-

charistia, 152
Capella domesticæ, ab Episcopis non permitienda, nisi magna de causa, 265
 Quo in loco quâve formâ eas construi debeat, *ibid.*
Caro Christi manducanda, ut vitam habeamus in nobis, 154
 Horum verborum sensus, *Caro non prodest quidquam,* *ibid.* & 155

Casus practici in Sacramentorum materia, 311. & seqq. ad finem.

Cataphrygarum error, 70

Catechumenus cum desiderio baptismi decadens, non statim pervenit ad vitam æternam, 88. 89
Catechumenorum miseria, 214

Ceremonia in sacramentorum administratione præscriptæ, omitti aut mutari non possunt absque peccato, 35. 36
Ceremonia veteris legis, inferioris longè ordinis ac virtutis, quam sacramenta novæ legis, 46
Ceremonia Baptismi

R. v

INDEX RERUM.

- explicantur, earumque
ratio assignatur, 91.
92. & seqq.
Ceremoniarum Confirmationis ordo & significatio, 123
Cereus accensus baptizato, aut ejus patrino traditus, quid significet, 102
Character, primus Sacramentorum effectus, 38
Characteris definitio, ibid.
Characterem Sacramentalis operatio tunc imprimit, cum obicem voluntatis contrariæ non invenit obsistentem, 23
Characterem imprimunt Sacra menta Baptismi, Confirmationis & Ordinis, ibid. & 85
Characteris natura plenius à Bonaventura explicata, secundum triplicem fidei statum, his sacramentis proprium, 39
Altera Characteris hujus spiritualis ratio, ex D. Thoma, ibid. & 40
Character post hanc vitam remanet & in bo-
nis ad eorum gloriam,
& in malis ad eorum ignominiam, 40
Characterem imprimunt Sacra menta, etiam in iis, qui illa recipiunt in statu peccati mortalis, modò dispositiones omnes necessariæ ad validitatem Sacramenti adhibeantur, ibid. & 41
Characteris primus effectus est quædam potentia spiritualis, ordinata ad ea quæ sunt divini cultus, 41
Character Sacramentalis specialiter est character Christi, ibid.
Character distinguit fidèles Christi à mancipiis diaboli, 42
Varia Characteris nomina, secundum diversos sui effectus, ibid.
Characteris impressio in Baptismo, illiusque spirituales fructus, 85
Character Confirmationis ex necessitate presupponit Characterem baptismalem, 119
Character Sacerdotalis Ordinis amitti non potest per degrada-

INDEX RERUM.

- tionem, 232
Charitatis amor in quo positus, 83
Chrismatis unctione qui hæretici Ecclesiæ reconciliati, 70
 Chrismatis unctione in vertice capitis baptizandi, ideo sit, ut regni Christi particeps evadat, & à Christo Christianus possit vocari, 101
Chrismatis nomen unde Sacramento Confirmationis inditum, 108
 Chrisma quâ ratione est conveniens materia Sacramenti Confirmationis, 113
 Chrismatis benedictio facta ab Episcopo, non ad solemnitatem solum, sed & ad validitatem hujus Sacramenti pertinet, 115.
 116
 Chrismate quare signantur Confirmati in fronte, 124
Christus Dominus, autor Sacramentorum omnium, 4. 12. 13.
 14
 Effectum eorum operatur & secundum quod est Deus, & secundum quod est ho-
- mo, 5
 Christi venturi fides sola, justificabat tam pueros, quam adultos, ante institutionem Circumcisionis, 10
 Christus Dominus instituit materiam & formam sacramentorum omnium, 16
 A Christo Sacraenta suam habent vim, non vero à ministro, qui ejus tantum instrumentum est, 31
 Christo sit similior, qui per Sacraenta characterem recipit, 41
 Christi Passio fons & causa gratiæ quara conferunt sacramenta, 44. 45
 Christus Salvator ideo baptizari voluit, non ut sibi munditiam acquireret, sed ut nobis fluenta mundaret, 54.
 55.
 Christo incorporamur per baptismum, 86
Christus à Chrismate appellatus, 101
 Christus unctus dicitur oleo lætitiae propter plenitudinem Spiritus sancti quam habuit, 118

R vj

INDEX RERUM.

- Christus se ipsum portavit in manibus suis, dum Eucharistiam portaret, 129. 148. 149
Christum spiritualiter sumendi modus non excludit realem ejus mandationem, 155
Christus quomodo reliquerit mundum, 155
Idem ipse Christus in perra figuratus, nobis in carne manifestatus, 157
Christus totus est in utraque specie panis & vini, & sub quavis ipsius speciei parte, 163. 164. 165
Christus quomodo factus Pontifex in æternum, secundum ordinem Melchisedec, 223. 224
Semel immolatus est Christus in semetipso, & tamen quotidie immolatur in sacramento, 227. 241
Cibi spiritualis effectus, 211. 212
Circumcisio, signaculum justitiae fidei, ex Apostolo, 4
Ante datam Circumcisionem, non est credendum famulos Dei, nullo sacramento parvulis opitulatos fuisse, 9
Circumcisione nondum institutâ, tam pueri quam adulti justificabantur solâ fide Christi venturi, 10
In Circumcisione conferebatur gratia, non ex virtute circumcisionis, sed ex virtute fidei Passionis Christi, cuius signum erat Circumcisio, 48
Circumcisio tam adulatis quam parvulis ex præcepto Domini conferebatur, 78
Clericus præsente Sacerdote baptizare non debet, 73
Clerici Regulares non possunt esse patrini baptizandorum, 104
Ipsi etiam Clerici sacerdtales, id munus obire non debent, si sint ordinibus sacris insigniti, *ibid.*
Clericorum Ecclesiis servientium honores à laicis discretè apparere convenit, 264
Cognatio spiritualis in Baptismo contracta, in quo consistit, 105
Quomodo matrimonium impedit, 106

INDEX RERUM.

- An contrahatur aliqua spiritualis cognatio, cùm, baptizato jam puerō, supplentur tantum ceremoniæ baptis-
mi, *ibid.*
Cognatio, quæ ex Confirmatione contrahi-
tur, illiusque limites,
124
Communio, Eucharistiæ nomen, inde desumptum quia communica-
mus per ipsam Christo,
126
Ad Communionem qui non admittendi, 173.
174. & seqq.
An danda Communio pueris & amentibus,
174. 175. 176
Communio sub utra-
que specie, minimè necessaria ad salutem,
186. 187
Priorum Ecclesiæ sæ-
culorum usus, circa Communionem sub una specie, 190. & seqq.
Communio fidelium in singulis missis ab Ec-
clesia summopere ex-
petita, 193
Dispositiones ad Sa-
cram Communionem,
196. & seqq.
Ad recipiendum totum
- Communionis fruc-
tum, immunem esse oportet ab omni af-
fectu etiam venialium peccatorum, 203. 204
Immundis spiritibus sa-
crae Communionis non impendenda consortia,
207
De frequenti Commu-
nione propositio dam-
nata, *ibid.*
Communio Sacerdotis est de essentia sacri-
ficii, 233. 242. 243
An ideo fideles etiam communicare debeant,
243. 244
Communionis annuæ præcepto non satisfit per sacrilegam Domini manductionem,
346
Vide *Eucharistia*.
Concomitantia partes in Sacramento, 163. 164
Confessio Sacramentalis ab iis qui Sacraenta tractant præmittenda, cùm se mortalis pec-
cati reos norunt, 34
Mandatum confitendi quām primūm à Tri-
dentino Concilio fac-
tum Sacerdoti ex ne-
cessitate Sacrificanti cum peccato mortali, non consilium modò,

INDEX RERUM.

- sed præceptum est ,
ibid. & 203
Post Confessionem ,
non statim ad Eucha-
ristiam accedere de-
berent gravium pec-
catorum rei , 206.
207
De frequenti Confe-
sione , ab iis etiam
qui gentiliter vivunt ,
propositio damnata ,
207
Confessariorum onus
circa eos , quibus ad ali-
quod tempus sacram
Communionem diffe-
runt , *ibid.* & 208
Confirmationis institutio,
12. 13.
Confirmatio respicit
statum fidei roboretæ,
in quo distinguitur po-
pulus fortis ab infirmis,
sicut pugiles ab his
qui ad pugnam non
sunt idonei , 39
Quâ ratione charac-
tem imprimat , *ibid.*
& 40
Per Confirmationem
homo fit idoneus ad
profitendam fidem ,
41
*Confirmationis Sacra-
mento consignatos esse*
convenit baptizando-
rum Patrinos , 105
Hujus convenientiæ
ratio , *ibid.*
*Confirmationis defini-
tio* , 108
Triplex illius nomen ,
ibid.
Confirmationis nomen
ab eo illi impositum
est , quod hujus Sa-
cramenti virtute Deus
in nobis id confirmat
quod baptismo ope-
rari cœpit , *ibid.*
Confirmatio est verum
& proprium Sacra-
mentum , 109
*Confirmationis sacra-
mentum instituit Chris-
tus* , non exhibendo ,
sed promittendo , *ibid.*
In Confirmatione Spi-
ritus sanctus augmen-
tum præstat ad gra-
tiam , 109. 122
Confirmationis auxilia
quâ ratione Christia-
nis necessaria , 109. &
110
Confirmatio armat &
instruit ad agones mun-
di hujus & prælia re-
servandos , 110
fine Confirmatione po-
test esse salus , dum-
modo non prætermit-
tatur ex contemptu sa-
cramenti , *ibid.*
Confirmationem Sa-